Дело № 2-1232/2/2024

   РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 октября 2024 года		                                   	г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 2 Балаклавского судебного района г. Севастополя Дуброва А.В.,
при секретаре судебного заседания – Кирилюк Д.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску НКО «ФСКР» к Табакову Александру Валерьевичу о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, пени.
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л :

Иск удовлетворить.
Взыскать с Табакова А.В. ((данные изъяты)), собственника недвижимого имущества, квартиры расположенной по адресу: г. Севастополь, (адрес №1) в пользу НКО «ФСКР» (ИНН 9204020259, ОГРН 1149204042591) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома за период с 01.11.2020 по 30.06.2024 года в размере 27 232,60 руб., пени за несвоевременную уплату взносов за период с 02.01.2021 по 01.07.2024 года в сумме  3 892,15 руб., а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме 1 133,74 руб., расходы связанные с рассмотрением дела почтовые расходы в сумме 183,68 руб., а всего – 32 442 (тридцать тысяч четыреста сорок два) руб. 17 коп.
Решение может быть обжаловано в Балаклавский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья – подпись
Согласовано

Мировой судья:                                                                             А.В. Дуброва